

השבת של רבי נחמן מברסלב

טוב להגיד ולשיר נ נח נחם נחמן מאומן לזכות לכל הישועות

לא תגנבו ... (ויקרא י"ט, י"א)

הבעל דבר הוא הגנב הראשון, ראש לכל הגנבים והרמאים שבעולם, כי הוא מתנהג עם רב בני אדם בדרך גנבה, בערמה ורמאות בכמה וכמה מיני דרכים שונים, שמרמה את האדם וגונב דעתו בכל עת עד שרוצה לתפסו במכמתו, רחמנא לצלן, כנודע וכנראה בחוש, וכמו שצעק דוד המלך, עליו השלום, על זה תמיד, כמו שכתוב: "יארב במסתר כאריה בסכו וכוי", שכל זה הוא בחינת גנבה, כמו הגנב האורב במסתר כדי לצוד האדם ברשתו, חס ושלום. כי באמת על פי רב אי אפשר להבעל דבר שיבוא אל האדם להסיתו לעברה גמורה, חס ושלום; רק בתחילה מתלבש עצמו במצות, וגונב דעת האדם ומורה לו התר ומלביש לו העצה רעה שלו במצות, והיום אומר לו עשה כך ולמחר אומר לו עשה כך וכי, כמו שאמרו רבותינו ז"ל, ומחמת גנבתו וערמתו קשה מאד להינצל ממנו.

ועל כן באמת אי אפשר להנצל ממנו בשלמות, כי אם על ידי הצדיקים האמתיים שבודו, שכפו את יצרם ועמדו בנסיונות אין מספר וכבשו את המלחמה בשלמות, והם ידעו כל דרכיו ומסתוריו וכל דרכי גנבתו, והם יודעים איך להתנהג עמו, כי הם גם הם מתנהגים עמו בגנבה וערמה, בבחינת מה שאמרו רבותינו ז"ל: שרי להו לצדיקא לסגואי ברמאותא עם רמאי.

ודייקא על ידי גנבות וערמות מצילין הצדיקי אמת את האנשים אשר נלכדו כבר ברשת היצר הרע, כצפרים הנאחזים בפת, על ידי גנבותיו וערמימותיו.

וזה בחינת מה שמוא במקום אחר, שהצדיקים מעוררים את בני אדם משנתם ומנפילתם על ידי ספורי מעשיות דייקא, שמלבישין ומעלימין בהם את הפנים של התורה הקדושה, שזה בחינת גנבה וערמה, שמתנהגים עמו ברמאות, כי נדמה לכאורה שמספר ספורים של חל ושיחת חלין ומלין דעלמא, והוא מלביש בהם דייקא השבעים פנים לתורה, ומוציא

את האנשים מרשת הבעל דבר, בבחינת "משנה פניו ותשלחיו" (איוב יד), שמשנין את הפנים על ידי הלבושין של ספורי מעשיות בכדי שלא יכירו, ועל ידי זה דייקא מוציאן אותו בגנבה מהם. נמצא שהצדיק מתנהג גם כן בגנבה וערמה גדולה כדי להוציא בני אדם מרשת הסמך מס, שנפלו לשם על ידי דרכי גנבתו וערמתו. (לקוטי הלכות - הלכות גניבה ג' - אות ב' לפי אוצר היראה - יראה ועבודה, קנ"ט)

לא תעשוק את רעך ... (ויקרא י"ט, י"ג)

וזה שכתוב: "לא תעשוק את רעך". ירעך דווקא. וכן: "לא תחמ'ד בית רעך". ירעך דיקא. כי כל אחד יש לו חמדה לבית רעהו דייקא, הינו שהוא רעהו וחברו בשרשו כפי גלגולי הנשמות ומחמת שבגלגול הראשון היה זה הממון שלו וכיוצא בזה כמה בחינות, מחמת זה יש לו תאוה וחמדה לזה הבית והממון שהוא עכשיו של חברו, אבל באמת התורה הזהירה אותנו על זה. כי אסור ליגע בשל חברו, אף על פי שהוא חברו ורעהו בשרשו מצד הגלגול, אף על פי כן זה המשפט לאלקים. וה' יתברך יודע תעלומות איך לסדר הממון והחפצים בכל דור ודור ואסור לגזל ולעשוק את חברו, ואפילו לחמ'ד הוא אסור חמור, רק צריכין להאמין בה' יתברך כי ישירים דרכי ה'. ולקבל משפטו באהבה ולשמוח בחלקו אשר נתן לו ה'. (לקוטי הלכות - הלכות טוען ונטען ג' - אות ב')

ואהבת לרעך כמוך, אני ה' ... (ויקרא י"ט, י"ח)

הינו שתקבל באהבה כל הרעות והיסורין הבאים עליך, כי ראוי שתדע, שלפי מעשיך, אחר כל היסורים והרעות שיש לך, עדיין הוא מתנהג עמך ברחמים, כי היה מגיע לך יותר ויותר, חס ושלום, לפי מעשיך. וזהו: ואהבת לרעך - שתאהב הרע שבא לך, הינו הרעות והיסורין הבאים עליך, חס ושלום, תקבלם באהבה, כי כמוך - כמו שאתה הוא, היינו לפי מעשיך, אני ה' - בעל הרחמים, עדין אני מתנהג עמך ברחמים, כנ"ל. (לקוטי מוהר"ן א' - סימן קס"ה)

סיפור

(כוכבי אור - להודיע, יח)

פעם אחת בא אליו הר' מאיר מטעפליק שהיה איש ירא וחרד לדבר ה' ושאל אותו מוהרנ"ת ז"ל על איש אחד מטעפליק שהיה קצת כרוך אחריו, והשיב לו כלאחר יד, כאומר שאין ממי לדבר. ענה ואמר אליו, שמע נא בקולי, אם תרצה להביט בעין כזה תחייב את כל העולם. כי תנסה עצמך ותביט בכל יושבי עירך הנודעים לך, ותתחיל מן היושב בקצה העיר, וכשתביט בו היטב בודאי תחייבו, וכן תלך מבית לבית עד שתבא לביתך שאתה איש כשר (ערליכער יוד) מכל העיר? (בלשון שאלה). והשיב לו גם אני איני איש כשר. ענה מוהרנ"ת ז"ל ואמר לו (בלשון תמה) גם אתה אינך איש כשר!?

אם כן מי הוא האיש הכשר? אבל כשתביט בעין יפה, אזי גם כשתביט היטב בהגרוע שבגרועים תמצא בו איזה דבר טוב, ומכל שכן במי שאינו גרוע כל כך, וכן בכל אחד ואחד, וגם כך נמצא טוב, ובדרך זה יכולים לזכות את כל העולם. (והשיחה הזאת מובן היטב לבקי בספריו הקדושים).



שיחות

(מרי ישראל אודסה, זצ"ל)

רבונו הקדוש גילה העניין של ההתבודדות, לדבר ולבכות ולדבר עם השם יתברך, ככה אמר רבנו הקדוש. 'התבודדות' - מלה אחת וזה כולל הכל. כל אחד מישראל צריך להתפלל להשם יתברך על כל דבר של התורה, שנוכה לקיים ולידע ולדעת. להתחזק באמונה ולקיים את המצוות.

זה דברים קלים מאד - לדבר כל יום עם השם יתברך ולהתפלל על כל דבר, "רבנו של עולם, עשיתי כך וכך, רחם עלי, אבא רחמני..." אנחנו צריכים בכל יום ויום להתפלל להשם יתברך באמונה גדולה ולהתפלל על כל דבר, אז יהיה הכל בסדר. צריכים להתגעגע ברצון חזק ולשמו'ר את הזמן מאד, לידע שבכל יום יש לי עניין של התבודדות. לעסק בהתבודדות, לדבר עם השם יתברך במקום מיוחד. התבודדות זה שמחה גדולה, זה דבר גדול, זה מביא לאדם אורות גדולות. התבודדות! להתבודד, לבקש מן השם יתברך על כל דבר שאנחנו צריכים להתפלל להשם יתברך, זה גילה רבנו הקדוש גודל העניין של התבודדות, לדבר עם השם יתברך כמו שאנחנו מדברים, לספר לו הכל, להתפלל אליו. והגמרא אומרת: "ולואי שיתפלל אדם כל היום". כל מה שמתפללים יותר - יותר טוב. תפלה לאל - חיות. תפלה - בשביל חיות. כמו שצריך לאכל, כך צריכים לקבוע זמן ולהתפלל להשם יתברך על כל דבר. תפלה עולה על הכל, כן. העולם לא יודעים מזה, אבל רבנו הקדוש גילה את זה - צריכים לקיים!

זה קשה לדבר עם השם יתברך? צריכים להיות עקשן גדול בעבודת השם ולעשות אפילו מה שקשה, לעשות ולקיים. צריכים לחכות ולבקש מהשם יתברך עד שירחם עלינו שנוכה שיהיה לנו דבורים טובים, לבקש ולהתפלל. זה עולה על הכל, עניין תפלה ואמונה זה עולה על הכל, זה כל



חיותנו. כל התורה שלנו מספרת ומדברת לנו איך לזכות לעבד השם באמת. צריכים להתחזק.

העולם לא יודעים כלל מעניין תפלה שזה העיקר של העולם, עיקר החיים. כל העולם רחוקים מזה ואנחנו גם רחוקים מזה, אנחנו צריכים להתחזק לקרב את זה, לשמור על זה מאד, לקבע זמן ומקום להתבודד. זה יותר מן הכל! רבנו הקדוש גילה את זה, צריכים לקיים, צריכים לעבד להאמין ולקיים את זה. מה שאנחנו רואים שנופלים לתאוות זה הכל מזה שלא קבלו מרבנו הקדוש הרפואה. הדבר העיקרי שהוא מציל אותנו - התפלה וההתבודדות!

הכל מה שאומר רבנו אנחנו צריכים למסר נפשנו על זה, לקיים את זה, בפרט העניין של התבודדות ותפלה, זה העיקר שבכל העיקרים. וכל העולם רחוקים מזה, רחוקים מתפלה, רחוקים מכל התורה מכל המצוות, רחוקים מן הכל.

רבי נתן עלה על כולם! כל מה שזכה רבי נתן שקרב כל-כך נפשות לרבנו היה על-ידי התבודדות. כולם נתקרו לרבנו הקדוש באמת, במסירת נפש, אבל רבי נתן זה עניין לחוד, הוא קבל כל הדבורים של רבנו הקדוש והוא מסר את נפשו לקיים אותם. הוא בכה לפני השם יתברך ודבר עם השם יתברך והוא זכה על-ידי התבודדות שרבנו הקדוש האיר לו.

אני רחוק מתפלה מכל וכל, אני מתבייש, זה העיקר הכל של רבנו ז"ל - התבודדות ותפלה. על-כל-פנים אני כואב ומצטער על זה וזה נתן לי קצת נחמה שאני יודע שרבנו הקדוש הקפיד על זה... (ההמשך יבוא)

מכתב

(ספר אבי הנחל - חלק ב)

מכתב מד, המשך)

... כל ימינו פורחים והולכים כצל עובר וקענן כלה וכו'. נא בני חמדת לבי, הסתכל היטב על תכליתך והחזק בתורת ה' לשמור ולעשות ולקיים את כל דברי התורה, ותזכור היטב את כל הדברים של קדשת התורה ותפלה, נגונים ורקודים בשמחה בפרט בשבת ויום טוב שראית ממני בביתי, ואם לא עכשיו אימת, כי ימינו כצל עובר והזמן הולך והומה ולא ישאר לך רק מה שתחטף בכל יום נקודות טובות של תורה ותפלה ומעשים טובים. אל תפל בדעתך משום דבר שבעולם, אז תצליח את דרכיך ואז תשכיל. מי שרוצה לחוס על עצמו כשרואה עצם מרירת נפשו שהוא כמו תועה במדבר ממש במקום תוהו ובוהו וחשך, כאשר יכול כל אחד להבין בעצמו, כל זה אי אפשר לתקן כי אם על-ידי הצדיק יסוד עולם בחינת משה משיח. חזק ואמץ בכל כחך לאחז' עצמך בהצדיק האמת הנחל נובע שהוא חייך וארך ימך בזה ובבא, מה טוב חלקך ומה נעים גורלך בעולם הזה ובעולם הבא.

קליפת המן עמלק אורב לעקר את האדם לגמרי משני עולמות חס ושלוש חס ושלוש, וכל מלחמתו של עמלק ימח שמו הוא שמניח עצמו לארכו ולרחבו בהתגברות גדול ובתחבולות עצומות להרבות מחלקת על הצדיק האמת הגיבור כח מאד, על-ידי שמכניס בלב קשיות הרבה עליו, עד שעל-ידי זה נתרחקין ממנו וזה גרוע מן הכל.

עיקר הגאולה האחרונה שאנו מקוים ומצפים אליה הוא רק על-ידי הדעת של הצדיק האמת שהוא בחינת משה משיח שממשיך הדעת בכל דור ודור לדורות עולם, אבל הוא נתעלם ונסתר בכמה הסתרות שבתוך הסתרות, ואף-על-פי שהדעת לפני העינים, אף-על-פי כן אין רואים אותו מרבוי ההסתרות וההעלמות והעיקר על-ידי עצם המחלקת והקטגוריא שעל הצדיק האמת ואנשיו הכשרים האמתיים שבדור. כידוע כאב נגע המספחת הזאת של רבוי המחלקת וקשיות ומבוכות שקשה על הצדיק האמת ואנשיו, שכל זה נמשך מחסרון הדעת מחמת קלקולים ופגמים וכו' של הבלי העולם הזה.

הצדיק האמת שהוא הראש בית האמת, אין לנו שום תפיסה בו ואין אנו יכולים לינק ולשאב חיות ממוחו הקדוש כי אם דרך פתחי פיו הקדוש שדרך שם הוא מגלה לנו אלקותו יתברך וגדלתו יתברך על-ידי החודשי תורה שמגלה לנו. כי הצדיק הוא ממשך ומגלה החידושים שלו בשכל כזה עד שיהיה נמשכין לכל אדם שבעולם בכל מדרגה שהוא, בין

בתכלית העליה בין בתכלית הירידה חס ושלוש, וְכֵלֶם יְכוּלִים לְהַחֲיוֹת אֶת עֲצָמָם בְּהֵם תְּמִיד אִם יִרְצוּ לְקַבְּלָם. וְכֵן אֶפִּילוֹ אַחַר הַסְתַּלְקוֹת הַצָּדִיק אִזִּי גַם-כֵּן עֵינֵינוּ נִחְמָתָנוּ וְתַקּוּתָנוּ עַל-יְדֵי הַחֲדוּשֵׁי תוֹרָה שֶׁהַשָּׂאִיר לָנוּ, שֶׁבָּהֶם אֵנוּ יְכוּלִים לְהַחֲיוֹת עֲצָמָנוּ תְּמִיד לְעוֹלָם וָעֶד, בְּכָל זְמַן וּבְכָל מְקוֹם וּבְכָל דְּרָגָא שְׁבַעוֹלָם, לְהַבְחִין וּלְהַבִּין בְּהִבְנַת בְּרוּרָה גְמוּרָה הָאֵמֶת הָאֵמֶתִי כְּדֵי לְהַשְׁלִים לְרַפָּא וּלְתַקֵּן שְׁבָרֵי נַפְשׁוֹ וּנְפִשׁוֹת יִשְׂרָאֵל הַמְתַּגִּלְלִים וְטוֹבְעִים וּמְשַׁקְעִים בְּתוֹךְ שִׁטָּף מֵי הַזִּידוּנִים שֶׁהֵם הַכַּפְּרִוֹת וּמִיּוֹנוֹת וְאִמּוֹנוֹת כּוֹזְבִיּוֹת שֶׁל שְׁטוֹת וְהַבֵּל. אֲשֶׁרִיךְ, אֲשֶׁר בְּגִדֵל רַחֲמֹנוֹת וְחַיִּינוֹת הַבּוֹרָא יִתְבַּרַךְ נִפְלֵת בְּגוֹרֵל הַצָּדִיק הָאֵמֶת שְׁעוֹסֵק עִמָּךְ בְּדַרְכֵי פְּלֹאוֹת גְּדוּלוֹת וְנוֹרָאוֹת לְחַיּוֹת וּלְקַרְבָּךְ לְהִי יִתְבַּרַךְ בְּאֵמֶת...

עצות ותפילות

(ברית)

✦ גאות וניאוף תלויים זה בזה. וכששומר הברית וניצול מגאות, זוכה לאור המאיר לו לתשובה (לקוטי עצות - ברית, ו').

✦ עיקר מרירות טרדות הפרנסה ויגיעתו הוא על-ידי פגם הברית. כי מי ששומר את בריתו, אף-על-פי שעושה מלאכות ומשא-ומתן, הם בחינת מלאכת המשכן, והם בבחינת ל"ט אורות; אבל הפוגם בבריתו, ענינת רודף אחריו וממשיך על עצמו על הפרנסה ביגיעה ובמרירות גדול, בבחינת ל"ט מלקות, רחמנא לצלן (לקוטי עצות - ברית, ז').

✦ שמירת הברית יש בו שתי בחינות: יש מי שזווגו בימי החל, וגם זה נקרא שמירת הברית, מאחר שזווגו בהתר על-פי התורה, ובלבד שישמר עצמו מעברה, רחמנא לצלן, וזה בחינת יחודא תתאה, ועל-ידי-זה זוכין להשיג הלכה שבתורה, בחינת רזין; אבל יש מי שזווגו רק משבת לשבת והוא בחינת יחודא עלאה, ועל-ידי-זה משיג גם קבלה ורזין דרזין. אבל גם מי שזווגו רק משבת לשבת, גם הוא צריך שמירה גדולה שיהיה זווגו בקדשה ויהיה נכלל בכלל שומרי

רבינו הקדוש גילה לנו את התיקון הכללי שעל ידו זוכין לתיקון הברית

להגיד כל יום את התהלים:
טז לב מא מב נט
עז צ' קה קלו קנ

הברית. מכל-שכן הקטנים שזווגם גם בימי החל, שבואי הם צריכין שמירה יתרה ביותר שלא יפגמו בבריתם, חס ושלוש, ועל-כל-פנים לא יעברו על התורה, חס ושלוש. ועל-ידי שמירת הברית בשתי בחינות אלו, על-ידי-זה כבוד השם יתברך בשלמות, וזוכין לכל בחינות הני"ל, עד שזוכין לבוא לתבונות התורה לעמקה (לקוטי עצות - ברית, ח').

✦ ... אנה ה', רחמן האמת, מלא רחמים, חמל על מעשיך, ותפתח פי ולבי שאוכל לפרש שיחתי לפניך. ואזכה לעורר רחמך האמתיים עלי, שתרחם עלי מעתה, ותעזר לי שאזכה לקדש ולטהר עצמי בקדשת הברית, ואנצל מעתה מכל מיני פגם הברית שבעולם, "העבר עיני מראות שוא בדרכיך חייני". וכל מה שפגמתי עד עתה בברית קדש, על הכל תמחל ותסלח לי מוחל וסולח ברחמך הרבים וחסדיך העצומים. הן מה שפגמתי במחשבה או בדבור או במעשה, הן מה שפגמתי בראיית העין ובשמיעת האזן ובחוש הריח, בין בשוגג בין במזיד בין באונס בין ברצון, וכל מיני פגמים שפגמתי בפגם הברית, על הכל תמחל ותסלח לי חנון המרבה לסלוח. "למען שמך ה' וסלחת לעוני כי רב הוא". ותרחה עלי, ותשבר ותמגר ותכניע ותבטל את כל מיני קשרים ועביות ושלשלת דסטרא אחרא שנקשרו ונגדלו על ידי עוונותי המרובים, אשר הם מתגברים עלי בכל עת, ורוצים למשכני חס ושלוש מפגם לפגם, ואין מניחים אותי לקדש ולטהר עצמי באמת כראוי, ומחמת זה אני רחוק מקדשת הברית באמת, כראוי לאיש ישראלי לזרע אברהם יצחק ויעקב אשר בהם בחרת (לקוטי תפילות א' - תפילה יא).

שבת שלום

מערכת 050-6754970 / 02-5829086 / 054-8484486

ת.ד. 27100 ירושלים 91270 / שידוכי מצוה 02-5824048 (רק 13:00-16:00)

תרומות: בכל סניפי הדואר, חשבון מס' 89-2255-7

בקשו העלון שלכם בכתובת: SHABAT.BRESLEV@gmail.com